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Säätiön toiminnan tarkoitus  
Säätiön tarkoituksena on edistää ja tukea Suomessa asuvien lasten ja lapsiperheiden 
hyvinvointia, yhdenvertaisuutta ja asemaa sekä hyvää tulevaisuutta. Säätiö edistää ja 
tukee myös vanhemmuutta sekä lasten kasvuoloja ja kasvatusta.  

Säätiön toiminnan perustana on tutkittu tieto, YK:n lapsen oikeuksien sopimus ja kan-
sainvälinen toimintaote. Säätiön tavoitteena on saattaa tieteellisesti tutkittua tietoa las-
ten kasvattajien, palveluntuottajien ja päätöksentekijöiden käyttöön.  

Säätiön tavoitteena on myös tunnistaa ja analysoida lasten ja perheiden hyvinvoinnissa 
tapahtuvia muutoksia. Ja uudistaa lasten ja perheiden palveluja. Säätiö edistää näyt-
töön perustuvan tiedon avulla palvelujärjestelmän muutosta siten, että yhteiskunta 

vastaa lasten, nuorten ja perheiden tarpeisiin ja tarvittaessa oikeanlaista apua saa 
oikeaan aikaan. 

 

Säätiön toiminta vuonna 2022 

 

Keskitetyt toiminnat ja viestintä (1.051.000 euroa) 

Hallinto, henkilöstö ja keskitetyt kuluerät (886.000 euroa) 

Säätiön hallintoelimet ovat valtuuskunta, hallitus, varainhoitotoimikunta ja toimitusjoh-
taja.   

Säätiön kansanedustajista koostuvan valtuuskunnan tehtävänä on seurata, tukea ja 
edistää säätiön toimintaa. Valtuuskunta kokoontuu toimintavuonna kaksi kertaa, kevät-
kokouksessa esitellään vuoden 2021 toimintakertomus ja tilinpäätös sekä vuosikertomus 
ja syyskokouksessa esitellään tulevan vuoden toimintasuunnitelma sekä talousarvio. 

Säätiön toiminnasta huolehtii säätiölain perusteella hallitus, jossa on seitsemän säätiön 
valtuuskunnan valitsemaan jäsentä. Hallitus vastaa siitä, että säätiön toiminta järjeste-
tään asianmukaisesti tarkoituksen toteutumiseksi. Hallitus päättää säätiön strategiasta, 
resurssisuunnittelusta ja toimintapoliittisista linjauksista. Hallitus kokoontuu vuoden 2022 
aikana 6–7 kertaa. Syksyllä järjestetään säätiön strategiapäivät, jossa on tarkoitus lin-
jata säätiön strategiasta vuosille 2023–2026. 

Säätiön hallituksen tukena vastuullisen sijoitustoiminnan toteutumiseksi toimii säätiön 
varainhoitotoimikunta, joka kokoontuu kolmen kuukauden välein. Varainhoitotoimikunta 
arvioi sijoitetun varallisuuden tuottokehitystä ja riskejä, sijoitusstrategian toimivuutta 
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sekä ulkopuolisten omaisuudenhoitajien toimintaa. Säätiön ulkopuolisina omaisuuden-
hoitajina jatkavat Evli sekä Aktia (ent. Taaleri) ja omaisuudenhoitajat raportoivat sijoitus-
toiminnasta varainhoitotoimikunnalle kvartaaleittain. 

Säätiön kolmijäseninen kansainvälinen asiantuntijapaneeli tukee säätiön hallitusta ja 
toimihenkilöitä heidän työssään.  

Säätiön hallinnon kokouspalkkiot päättää hallitus.  

Keskitettyihin palveluihin on sisällytetty suurin osa henkilöstömenoista, työantajakustan-
nukset, työterveyshuolto, toimitilamenot, viestinnän kustannukset, koulutusmenot, kes-
keiset tapahtumat, Turun ja Oulun lahjoitusprofessuurit ja hallinnon toiminnat. 

Vuoden 2022 alussa säätiön henkilöstön määrä on toimitusjohtajan lisäksi 16 henkilöä. 
Vuoden 2022 aikana henkilöstön määrää lisäävät kahden projektitutkijan rekrytoiminen 
OKM tutkimushankkeeseen vuosille 2022–2023, tapahtumatuottajan 50 % rekrytoiminen 
ajalle 1.1.-31.12.2022 ja somesuunnittelijan (50 %) työsuhteen jatkaminen vuoden loppuun 
saakka. Lisäksi tavoitteena on tarjota mahdollisuuksien mukaan kaksi harjoittelujaksoa 
säätiön viestinnässä. Kehityskeskustelut pidetään kaksi kertaa vuodessa ja henkilöstön 
työtyytyväisyyttä ja -hyvinvointia mitataan kahden kuukauden välein toteutettavalla 
työvirekyselyllä. 

Toimitila (68.000 euroa) 

Säätiö jatkaa toimintaansa nykyisissä toimitiloissa Helsingin Ruoholahdessa vuoden 
2022 loppuun asti. Vuoden 2022 kesällä aletaan suunnitella uusien toimitilojen hankintaa 
joko vuokraamalla tai ostamalla.  

Säätiö jatkaa innovaatiopartnerina Työ 2.0 Labissä, joka on valtion kohtaamispaikka il-
miölähtöiselle, hallinnonala- ja sektorirajat ylittävälle valmistelulle sekä yhdessä oppimi-
selle. Työ2.0Labissa kumppaneina ovat mm. valtioneuvoston kanslia, valtiovarainminis-
teriö, sosiaali- ja terveysministeriö, opetus- ja kulttuuriministeriö, Työterveyslaitos, KEVA, 
Motiva sekä Kirkkohallitus.   

Viestintä (97.000 euroa) 

Vuonna 2022 viestintää jatketaan monikanavaisesti Itlan toiminnan tunnetuksi teke-
miseksi. Toimintavuoden merkittävimmät viestinnälliset toimenpiteet liittyvät seuraaviin 
asioihin:  

- Samalta viivalta – ratkaisuja lapsiperheköyhyyteen -ohjelma  

- Väestökehityksen vaikutukset varhaiskasvatukseen ja esiopetukseen -hanke 
(OKM:n rahoitus) 
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- Kasvun tuki -toiminta: Kasvun tuki -aikakauslehden tunnettuuden lisääminen ja 
kohderyhmän tavoittaminen, implementointi- ja interventio-oppaiden ja koulu-
tuksen viestintä 

- lasten ja nuorten hyvinvoinnin tietopankki Itlaston tunnettuuden lisääminen 

- yhteisövaikuttavuus ja alueellinen oppimisverkosto  

- Itlan 35-vuotisjuhlavuosi. 

Itlan haastekilpailu ja sen viestintä toteutetaan vuonna 2022 osana Hack for Societya. 
Itla on yksi kolmesta toteuttajasta yhdessä Helsingin yliopiston Think Companyn ja Dia-
konissalaitoksen kanssa. Yhteistyö alkoi jo syksyllä 2021.   

Vuonna 2022 Itlan viestinnässä näkyy säätiön 35-vuotisjuhlavuosi (säätiö on perustettu 
vuonna 1987). Vuonna 2022 tulee myös kuluneeksi viisi vuotta eduskunnan lahjoituspää-
töksestä. Itlan toiminnasta ja lasten, nuorten ja perheiden hyvinvoinnin ja sen tutkimuk-
sen kehityksestä nostetaan sisältöjä viestintään ja vuotta juhlistetaan juhlaseminaarilla 
loppuvuodesta 2022.  

Itlan viestinnässä otetaan uusia viestintätapoja käyttöön ydintehtävien kirkastamiseksi. 
Myös juhlavuosiviestintä tukee strategisia tavoitteita.   

Vuoden 2021 lopussa säätiö kutsuttiin mukaan Lapsen oikeuksien viestintäverkostoon. 
Verkoston muodostavat yhdessä valtion ja kirkon toimijat, lapsi- ja nuorisojärjestöt ja 
lapsiasiavaltuutetun toimisto. Verkoston tavoitteena on YK:n lapsen oikeuksien sopimuk-
sen tunnettuuden lisääminen, lapsen oikeuksien toteutumisen edistäminen sekä lapsen 
oikeuksien näkökulmien esiin tuominen julkisessa keskustelussa. Samoin tullaan mah-
dollisuuksien mukaan osallistumaan Soste ry:n Soste-risteilylle huhtikuun alussa 2022.  

Itlan viestinnän strategiset tavoitteet ovat toimintavuonna säätiön maineen rakentami-
nen ja toimintastrategian toteutumisen tukeminen, viestinnällisen kontekstin luominen 
yhteiselle tekemiselle ja toimintatapojen ja -kulttuurin kehittäminen. Tavoitteena 
vuonna 2022 on lisätä säätiön strategisten tavoitteiden välittymistä viestinnän kautta.  

Viestinnän toimintabudjetti kattaa viestinnän ostopalvelut (käännökset, graafinen suun-
nittelu, podcast- ja videotuotannot, verkkosivujen ylläpito), viestinnän työkalut ja ohjel-
mistot (mediaseuranta, tiedotejakelu, sosiaalisen median työkalu) ja markkinointikulut. 
Säätiön yhteiset tapahtumat ovat Työeläkeyhtiö Varman kanssa toteutettava tapah-
tuma (vuonna 2021 Hyvää työtä nuori -verkkotapahtuma), Lapsen oikeuksien foorumi 
Ääni ja 35-vuotisjuhlaseminaari. Tapahtumia on tarpeen mukaan mahdollista yhdistää.   
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Lapsipolitiikan tieto (615.000 euroa) 

Vaikuttava hyvinvoinnin tukeminen edellyttää työskentelyn kohdentamista lapsesta ja 
nuoresta laajemmin vanhempiin, koko perheeseen ja sosiaaliseen ympäristöön. Ole-
massa oleva tieto ei aina käänny käytännöiksi, mikä voi näkyä palvelunkäytön vi-
noumina, kuten palveluiden ylikäyttönä tai tietyn asiakasryhmän jäämisenä katveeseen. 
Yksi keskeinen selitys palvelujärjestelmän toimimattomuuteen liittyy nykyisin niin Suo-
messa kuin maailmalla interventiotiedon heikkoon käytäntöön viemiseen.   

Vuoden 2022 aikana tehdään seuraavat toimenpiteet: 

− Itlastoa jatkokehitetään ja tunnettuutta lisätään vuoropuhelussa kentän kanssa 
mm. keräämällä käyttökokemuksia ja käynnistämällä kuntapilotti ja mahdollinen 
hyvinvointialuepilotti (20.000 euroa). 

− Kasvun tuki -lehden vakiinnuttaminen tiedejulkaisuna ja sisällön kehittäminen jat-
kuu. Vertaisarvioitujen artikkelien määrää lisätään siten, että JUFO-luokitus mah-
dollistuu. Myös lehden näkyvyyden ja brändin vahvistamiseen sekä oikean koh-
deryhmän parempaan tavoittamiseen panostetaan. Menetelmäarviointeja ja -
päivityksiä aletaan julkaista systemaattisina katsauksina ja niiden laatimiseen 
liittyvä koulutus aloitetaan. Tähän liittyen rakennetaan yliopistoyhteistyötä. Kas-
vuntuki.fi -verkkosivuston kohdentumista tehostetaan verkkosivuston hakuko-
neoptimoinnin ja hyperlinkitysten sekä mainostamisen kautta. (51.500 euroa). 

− Tietoa ja tietoisuutta näyttöön perustuvista menetelmistä ja niiden käytöstä lisä-
tään edelleen kaikilla yhteiskunnan tasoilla tutkimuksesta korkeakoulu- ja yliopis-
tokoulutukseen, käytäntöihin sekä päätöksentekoon. Interventio- ja implemen-
tointiosaamisen perusteet -kirjaa tehdään olemassa olevan implementointiop-
paan pohjalta. Jo käynnistettyä interventio- ja implementointikoulutusyhteistyötä 
jatketaan samalla kun sähköisiä koulutusmateriaaleja työstetään (43.000 euroa).  

− Yhteistyö Turun lastenpsykiatrian tutkimuskeskuksen kanssa lasten käytösongel-
mien hoitomallin kehittämiseksi ja tutkimiseksi jatkuu. Työssä painopiste on Ih-
meelliset vuodet -vanhemmuus- ja ryhmänhallintamenetelmän kehityksessä ja 
implementoinnissa (100.000 euroa). 

Lisäksi osallistutaan yhteistyöhankkeisiin sekä hallinnoidaan ulkopuolisia hankkeita. Täl-
laisia ovat esim. Väestökehityksen vaikutukset varhaiskasvatukseen ja esiopetukseen -
hanke (OKM:n rahoitus), OPH:n hallinnoima VIP-työryhmä ”käyttäytymisellään reagoivien 
lasten ja nuorten tuki esi- ja perusopetuksessa sekä varhaiskasvatuksessa” sekä poh-
joismainen hanke First 1000 -days, jonka tuloksia tehdään näkyviksi vuoden 2022 aikana.  
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Johtamiskyvykkyydet ja kokeilutoiminta (422.500 euroa) 

Säätiö tukee lapsiperheiden hyvinvointia panostamalla pitkäkestoisiin johtamiskoulutuk-
siin, jotka kokoavat lapsilähtöisen kehittämisen pariin johtajia kaikilta yhteiskunnan sek-
toreilta. Palveluintegraation toteutumisen ja lapsimyönteisen Suomen kehittymisen vaa-
timaa systeemistä muutosta on vaikea saavuttaa ilman, että panostetaan johtajien ky-
vykkyyksiin toisin tekemisessä ja muutoksen mahdollistamisessa. Johtamiskoulutusten 
kautta säätiö tukee lapsilähtöistä toiminnan muutosta myös ajankohtaisessa hyvinvoin-
tialuereformissa.  Julkisen, yksityisen ja kolmannen sektorin rajat ylittävä yhteistyö 
on avainasemassa tulevien hyvinvointialueiden laadukkaassa toiminnassa, ja johtamis-
koulutusten koulutusryhmien ylisektoriaalisella kokoonpanolla tätä voidaan edistää.  

Siirtymä organisaatiorakenteista ja sektorikohtaisesta toiminnasta kohti lapsiläh-
töistä integratiivisuutta on iso haaste johtamis- ja organisaatiokäytännöille. Panostus 
pitkäkestoiseen, ajattelu- ja toimintatapoja muokkaavaan koulutusprosessiin on siis tär-
keä, ja muutosta edistävä koulutus on luonteeltaan osallistujakeskeistä, jakamiseen 
ja yhdessä luomiseen perustuvaa. Luennointi, valmiiden toimintamallien tarjoileminen 
tai muu vastaava yhdensuuntainen seminaaritoiminta ei ole muutoksen edistämisen 
keinona yhtä tehokas.  Tarjoamalla hyvän lapsuuden ja nuoruuden rakentamisen kan-
nalta keskeisille johtajille mahdollisuuksia yhteisiin johtamiskoulutuksiin säätiö näyttää 
esimerkkiä oppimista pedagogisesti tukevan muutosprosessin toteuttamisesta. Johta-
miskoulutuksen malli ja fasilitointitavat ovat johtajien käytettävissä oman organisaati-
onsa muutosprosessien rakentamisessa.  

Lapsuuden rakentajat -johtamiskoulutukset toteutetaan n. 25 hlö sekaryhmissä 6 mo-
duulin monimuotokoulutuksina, joissa virtuaalinen työskentely tukee oppimisproses-
sia moduulien välillä. Vuoden 2022 aikana toteutuu kahdeksan lähimoduulia, 
joista kuusi kotimaassa ja kaksi ulkomaanekskursioina. Kotimaan ja ulkomaan moduulien 
kokonaiskustannukset ovat yhteensä 189.000 euroa (koostuen puhujapalkkioista, inter-
naattikulkuista ja Hollannin opintomatkoista). Koulutuksen kustannukset osallistujaa (50 
henkilöä) kohti ovat siis alle 3.800 euroa, joka on pitkissä johtamiskoulutuksissa hyvin koh-
tuullinen hinta. 

Syksyllä 2022 laitetaan haettavaksi erityisesti hyvinvointialueiden vastuuhenkilöille suun-
nattu Lapsuuden rakentajat -koulutus, joka alkaa talvella 2023 hyvinvointialueiden käyn-
nistettyä toimintansa (vuoden 2023 alusta).  Laajempi vaikuttavuus saavutetaan sillä, 
että koulutukseen otetaan ensisijaisesti hyvinvointialueita, joiden alueelta saan 4–5 osal-
listujaa samaan koulutusryhmään.    

Koulutusten yhteydessä toteutettavien toimintatapakokeilujen lisäksi edistetään lapsi-
lähtöisen yhteiskehittäminen kokeiluportfoliota. Kokeilujen tavoitteena on täydentää 
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tutkimuksen ja käytännön kautta saatua tietoa ja työkalupakkia, haastaa vakiintuneita 
käsityksiä ja kirittää lapsilähtöistä ja tulevaisuusyhteensopivaa uudistumista. Yhteisinä 
tavoitteina Itlan kokeiluportfolion kaikille kokeiluille on ihmislähtöisyys, valtuuttaminen ja 
osallisuus, systeeminen ja tulevaisuuslähtöinen viitekehys, vaikuttavuuden syventämi-
nen, toimintaan suuntautuminen, deliberatiivisuus, mahdollisuuksien luominen, uuden-
lainen sillanrakennus sekä kokeilujen välinen metaoppiminen.  

 

Innovaatiotoiminta (611.500 euroa) 

 Säätiön innovaatiotoiminnan tavoitteena on tukea palvelujärjestelmän uudistumista 
erilaisten kansallisten ja paikallisten transformatiivisten muutosprosessien kautta. Toi-
mintalinjan keskeiset kokonaisuudet ovat alueellinen oppimisverkosto, Samalta viivalta 
– ratkaisuja lapsiperheköyhyyteen, haastekilpailu sekä erilaiset tutkimukset ja selvityk-
set. Innovaatiotoimintaan sisältyy ostopalveluja 64.000 euroa erilaisiin kehittämishank-
keisiin. 

Alueellinen oppimisverkosto (374.000 euroa) 

Vuonna 2022 alueellinen oppimisverkosto jatkaa toimintaansa kaikilla neljällä alueella, 
ja käy neuvotteluja uusien alueiden liittymisestä verkostoon. Keskeisenä painopisteenä 
vuonna 2022 on yhteisövaikuttavuuteen tähtäävän työn vaikuttavuuden arviointi, Vers-
tas– vertaisoppimisen alustan vuorovaikutuksellisten ominaisuuksien kehittäminen, 
Sote-uudistuksen käynnistämien hyvinvointialueiden-, sekä Osaamis- ja tukikeskus-
ten valmistelun tuki. Tältä osin kustannukset ovat 225.000 euroa. 

Lisäksi osana Alueellisen oppimisverkoston innovaatiotoiminnan vauhdittamista jatkuu 
Tutkimus- ja kokeilurahaston (yhdessä Tiina ja Antti Herlin säätiön kanssa) laajentami-
nen.  Tutkimusrahastoa varten varataan 50.000 euroa. 

Keskeinen tavoite Alueellisen oppimisverkoston työssä vuonna 2022 on vahvistaa lasten 
osallisuutta. Tavoitteen saavuttamiseksi toteutamme SenseMaker-kokeilun. SenseMa-
ker® on Cognitive Edgen patentoima digitaalinen kyselytyökalu ja tutkimusmenetelmä, 
joka pohjautuu Cynefin-viitekehykseen ja etnografiseen tutkimukseen. Sen avulla on 
mahdollista tutkia kollektiivisesti ihmisten ajatuksia, kokemuksia ja asenteita sekä ym-
märtää entistä syvällisemmin tutkittavien itse kokemuksilleen luomia merkityksiä. Sen-
seMaker-kokeilun kustannukset ovat vuonna 2021 yht. 15.000 euroa.  

Vuoden 2022 aikana SenseMakeria® käytetään Itlan Lapsuuden rakentajat alueellisessa 
oppimisverkostossa (AO) pilottitutkimuksessa, jossa selvitetään SenseMakerin® soveltu-
vuutta lasten ja nuorten osallisuuden kokemusten kuvailemiseksi Suomessa. Pilotin tar-
koituksena on syventää ymmärrystä lasten ja nuorten osallisuuden kokemusten raken-
tumisesta ja niihin liittyvistä tekijöistä heidän itsensä, vanhempiensa, luokanopettajien 
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ja -valvojien sekä koulussa harrastustoimintaa ohjaavien aikuisten kuvailemina. Lisäksi 
tutkimuksen tarkoituksena on selvittää, millä tavoin Suomen mallin mukainen koulussa 
tarjottava harrastustoiminta on yhteydessä lasten ja nuorten osallisuuden kokemuksiin 
osana kouluyhteisöä. Tutkimuksen tavoitteena on puolestaan testata ja selvittää, sovel-
tuuko SenseMaker®-kyselytyökalu ja – tutkimusmetodi lasten ja nuorten osallisuuden 
kokemusten tutkimiseen Suomessa.  Tutkimuksen vastuuhenkilönä toimii Oulun yliopis-
ton työelämäprofessori Mika Niemelä ja päätutkijana Itlan projektikoordinaat-
tori Karla Stenberg. Tutkimusryhmään kuuluvat lisäksi Itlan tiedeasiantuntija Marko Meri-
kukka sekä LP-menetelmäkouluttaja ja asiantuntija Bitta Söderblom. Tutkimuksen tulok-
set raportoidaan tieteellisen julkaisun muodossa vuoden 2022 aikana. Tulosten perus-
teella arvioidaan, voitaisiinko SenseMakeria® hyödyntää laajemmin AO-työn arviointiin 
eri innovaatioalueilla.  Kustannukset ovat tältä osin 50.000 euroa. 

 Lisäksi keskeinen kehittämiskohde AO-työssä vuonna 2022 on niin kutsuttu C-osa: Tilan-
nehuone lapsiperhepalveluiden tarpeen ennakoinnin apuna paikallisia riski- ja pärjää-
vyystekijöitä tunnistamalla. C-osassa keskeistä on paikallinen tieto lapsiperheiden elä-
mään vaikuttavista paineisista tai pärjäävyyttä vahvistavista tekijöistä. Koneoppimista 
hyödyntämällä pyritään ennakoimaan ja kohdistamaan lähitulevaisuuden palveluita 
mahdollisimman tarkoituksenmukaisesti, sekä arvioimaan uuden palvelumallin vaikut-
tavuutta.  Tilannehuone konseptin prototyyppi valmistuu syksyn 2021 aikana. Prototyypin 
aihiota jatkokehitetään syksyn aikana sovellettavaksi kaikilla neljällä alueellisen oppi-
misverkoston alueella. Vuonna 2022 kehittäminen jatkuu rinnakkain säätiön Itlasto-si-
vuston paikallisen tiedon indikaattoritiedon kanssa siten, että Tilannehuoneen käyttäjät 
voivat hyödyntää Itlaston valtakunnallista ja paikallista dataa. AI-pohjaisen työkalun ke-
hittämiskustannukset ovat 34.000 euroa. 

Haastekilpailu (15.000 euroa) 

Lapsuuden rakentajat haastekilpailu toteutuu vuonna 2022 Itlan toimiessa kumppanina 
Helsinki Think Companyn järjestämässä Hack for Society -ohjelmassa. Hel-
sinki Think Company, jota Do Company Oy operoi, on päävastuussa Hack for So-
cietyn sisällöllisestä toteutuksesta. Muita kumppaneita Itlan lisäksi ovat Helsingin kau-
punki ja Diakonissalaitoksen Vamos-palvelut. Säätiö osallistuu kumppanina kustannuk-
siin kuten muutkin kumppaniorganisaatiot.   Hack For Society on keväällä 2022 toteutet-
tava kiihdyttämöohjelma, jossa tutkijasta, poliitikosta ja kahdesta opiskelijasta muodos-
tuvat tiimit kehittävät ratkaisuehdotuksia yhteiskunnallisiin haasteisiin. Hack for So-
ciety luo päättäjille ja tutkijoille tilan, jossa he voivat kohdata kasvokkain ajankohtaisen 
tutkimuksen äärellä yhdessä korkeakouluopiskelijoiden ja sidosryhmien kanssa. Viiden 
viikon mittaisessa ohjelmassa tiimit pureutuvat ajankohtaisiin yhteiskunnallisiin teemoi-
hin, joista yhteen kukin tiimi kehittää konkreettisen ratkaisuehdotuksen. Jokai-
sessa Hack For Society tiimissä on mukana tutkija, joka on tutkinut ajankohtaista 
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yhteiskunnallista ongelmaa. Vuoden 2022 tutkimusteemoja ovat saavutettavat mielen-
terveyspalvelut, peruskoulut ja eriarvoistuminen, ikääntyneiden kotikuntoutus, surevien 
tukeminen, nuorten kiinnittyminen opintoihin ja työelämään, syrjäytymisvaarassa ole-
vien nuorten palvelut, isien osallistuminen hoivaan ja perhevapaiden käyttö sekä kor-
jauskulttuurin edistyminen.   

Lapsiperheköyhyysohjelma Samalta viivalta -ratkaisuja lapsiperheköyhyy-

teen (410.000 euroa) 

Säätiön hallitus on tehnyt päätöksen loppuvuodesta 2021 käynnistettävästä kolmivuoti-
sesta lapsiperheköyhyyden tutkimus- ja kehittämisohjelmista 26.5.2021 § 7 ja 25.8.2021 § 
8. Käynnistettävän ohjelma hyödyntää uusia lähestymistapoja lapsiperheköyhyyden 
tutkimukseen ja vaikuttavien ratkaisujen tunnistamiseen. Tutkimusohjelmassa lap-
siköyhyys ymmärretään laaja-alaisesti lapsiperheiden taloudellisena niukkuutena, joka 
haittaa tai estää lasten oikeuksien ja tarpeiden toteutumista Ohjelman kolme päätavoi-
tetta on kuvattu alla, ja vuoden 2022 aikana käynnistetään kaikkien kolmen tavoitteen 
saavuttamiseen tähtäävä työ.   

Tavoite:  

1. Jäsentää Suomen lapsiköyhyys ilmiönä sekä lapsiköyhyyden laajuus, koh-
dentuminen ja syvyys. Tavoitteena on selventää mitä lapsiköyhyys on, millai-
sia perheitä köyhyys koskettaa, miten lapsiköyhyys koskettaa perheitä, mitä 
seurauksia lapsiköyhyydellä on (erityisesti lapsiköyhyyden ja sijaishuollon, ja 
muiden EU:n lapsitakuussa mainittujen erityisryhmien väliset yhteydet) ja 
mistä syystä lapsiköyhyys kohdistuu juuri tiettyihin perheisiin.  

2. Tunnistaa vaikuttavia toimia, joilla lapsiköyhyyttä voidaan vähentää ja joilla 
sen negatiivisia vaikutuksia lasten hyvinvointiin ja tulevaisuuteen voidaan eh-
käistä tai minimoida.  

3. Kehittää tiedeviestinnän menetelmiä aihepiirin vaikuttamistoiminnan tar-
peisiin, sekä vahvistaa lapsiköyhyystoimijoiden yhteistyö- ja oppimisraken-
teita.   

Ohjelmaan kuuluva lahjoitusprofessuuri on tarkoitus täyttää Tampereen yliopiston yh-
teiskuntatieteellisessä tiedekunnassa vuoden 2022 alusta. Lapsiperheköyhyysohjelman 
toteutuksessa tehdään kiinteää kansainvälistä yhteistyötä ja erityisesti Canberran yli-
opiston tutkimusryhmien kanssa. Canberran yliopisto on maailman johtavia lasten ja 
lapsiperheiden hyvinvoinnin tutkimuslaitoksia.  

Hallituksen aiemmin 25.8.2021 § 8 hyväksymän ohjelmasuunnitelman ohjelman kustan-
nukset liittyvät palkkamenoihin (2 postdoc), lahjoitusprofessuuriin, hankerahoitukseen, 
kansainväliseen yhteistyöhön ja viestintään. 


